REQUERIMENTO Nº 078/2020

Senhor Presidente,

REQUEIRO, regimentalmente, sejam, nos termos do art. 17 da LOMA,

solicitadas ao Prefeito do Município, dentro do prazo do art. 74 XVI da LOMA, de forma

detalhada e não evasiva, as seguintes informações:

1) No que diz respeito à galeria pluvial localizada no final da Rua Rio de Janeiro,

no Jardim Brasil, a qual está atualmente “a céu aberto” (conforme foto em anexo), qual a sua

situação? Permanecerá daquele jeito ou serão realizadas mais melhorias?

2) O terreno que se encontra a abertura da galeria pluvial é particular ou do

Município? Se for particular, se trata de situação para desapropriação?

3) Existe programação para a pavimentação da rua em questão, a fim de propiciar

uma qualidade de vida melhor aos moradores e evitar que residências continuem tendo

problemas como alagamento?

Plenário Vereador José Ikeda, 16 de março de 2020.

ALCIO ROBERTO IKEDA JUNIOR

Vereador